

مقاومت به‌توان ۲

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: با گذشت چند روز از شکست صهیونیست‌ها در رسیدن به اهداف تهاجمی خود در جنین، تبعات این شکست همچنان بر دوش تل آویو سنگینی می‌کند. یورش اخیر نظامیان رژیم صهیونیستی به اردوگاه فلسطینی جنین این نظر به‌را ثابت کرد که تل آویو برای فرار از نامنی‌های گسترده،مقابله باقدرت مقاومت و نشان دادن توانمندی‌های ادعایی خود، راهکاری جز توحش نمی‌بیند اما حتی در پیشبرد این راهبرد نیز ناتوان و ناکام مانده‌است.اکنون نتایج‌هاو باید علاوه بر مواجهه با عواقب و تبعات ناشی از اعتراضات داخلی گسترده در اراضی اشغالی، با آثار شکست در جنین نیز مواجه شود!شاید صهیونیست‌ها تصور می‌کردند «جنین» به نقطه گذار آنهاز بحران تبدیل خواهد شد امااین تصور کاملاً غلط از آب درآمده‌است!

آنچه اخیراً در جنین گذشت، نقطه اشکار سراز قدرت‌نمایی جریان مقاومت در کرانه باختری محسوب می‌شود. یورش‌ها و حملاتی که ارتش رژیم صهیونیستی با هدف دستاور دساز ی و با هزینه‌های گزاف علیه مقاومت فلسطین آغاز می‌کند، هیچ‌گاه بی‌پاسخ نمانده و تبعات وجودی بزرگ‌تری برای اشغالگران در برداشته است. نویسنده اضافه کرده است: قطعاً آثار و تبعات کشمکش‌ها محدود به دوران حضور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مسند قدرت نخواهد ماند و این زخم در تل آویو بسته نخواهد شد. در چنین شرایطی شکست در جنین، کلکسیون ناکامی‌های نتانیاهو را تکمیل کرده است. رژیم اشغالگر قدس در جریان حمله به اردوگاه جنین تلاش کرد یکی از اضلاع مقاومت مسلحانه در فلسطین را از کار بیندازد و کرانه باختری را به سوی پذیرش فگفتن سازش با صهیونیست‌ها رهنمون سازد!اما اکنون شاهد هم‌فرزایی دو بال مقاومت فلسطین در غزه و کرانه باختری می‌باشد. جنین نماد این هم‌فرزایی است.

چرا آفریقا؟

روزنامه خراسان در یادداشتی به مناسبت سفر رئیس جمهور به سه کشور آفریقایی که از دیروز آغاز شده است، نوشت: برخی کارشناسان، قرن بیست‌ویکم را قرن آفریقا نامیده‌اند. این قاره پهناور از ظرفیت‌های بی‌پایلی برخوردار بوده و بی‌جهت نیست که از دیرباز مورد توجه استعمارگران قرار داشته است. پهنه آفریقا، توسط نقاط حیاتی از جمله در یسای مدیترانه، اقیانوس هند و اطلس، کانال سوئز و تنگه باب‌المندب احاطه شده است و همین کافی است تا آفریقا را یکی از برجسته‌ترین نقاط جهان به لحاظ دارا بودن ظرفیت اقتصادی، تجاری و سیاسی به شمار آوریم. اقتصاد حدود ۰۰۰میلیارد دلاری قاره آفریقا، سبب غایبی دولت سیزدهم از هر نوع **تعاملی** پیشرو در اقتصاد جهانی قرار گیرد. چین سال‌هاست ضمن رقابت با امریکا، همکاری همه‌جانبه‌ای را با اغلب کشورهای آفریقایی آغاز کرده و دیگر کشورها نظیر هند و ترکیه نیز این راه را پیش گرفته‌اند و گرافه نیست در آریگی از حلقه عقب‌ماندگی اقتصاد ایران در دهه ۹۰.
ز همین عامل بی‌توجهی به ظرفیت ویژه قاره آفریقا به شمار آوریم. با این حال، آقای رئیس جمهور پس از ۱۱ سال به سه کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه سفر خواهد کرد. این کشورها در مسیر توسعه هستند اما هنوز در ابتدای این مسیر هستند، به همین سبب ظرفیت‌های اقتصادی و صناعی مانند خودرو، لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی، تراکتور و کشاورزی برای آنان مناسب و به‌صرفه است. حال باید منتظر ماند و دید که در سفر رئیس جمهور به این سه کشور، چه موضوعاتی مورد مذاکره قرار گرفته و چه امتفاه‌های مرتبط با ظرفیت‌ها خواهد رسید، با این حال امید است این سفر پر از توافق‌نامه‌های واقعی و روی زمین برای استفاده از این ظرفیت‌ها باشد تا نمره آن همچنان که رئیس محترم جمهور نیز تأکید دارد در معیشت و سفره مردم دیده شود.

یک نمای از یک کشور آفریقایی در حال توسعه

ردپای مواج‌بگیران «سیا» در ایران

روزنامه کیهان روز گذشته در یادداشتی با اشاره به اظهارات اخیر «ایسرت کندی جونیور» و کیسل، نویسنده و سردارزاده رئیس‌جمهور پیشین امریکا که گفته است: «امریکا تقریباً در همه کشورهای جهان بودجه روزنامه‌نگاری را تأمین می‌کند. صاحب روزنامه است. هزاران روزنامه‌نگار در لیست حقوق و دستمزد خود دارد. آنها قرار نیست این کار را در ایالات متحده انجام دهند»، نوشت: دنباله‌های دشمن در ایران - یخ‌نویانید مواج‌بگیران سیا در ایران- با سوءاستفاده از آزادی‌ها، در خدمت دشمن عمل می‌کنند. این‌سبب طرف‌ها وقت با استناد به قانون و مترافع ملی و عزت مردم ایران با آنها برخورد می‌شود، فریاد وامیصیبت‌سرا داده و مدعی می‌شوند که «روزنامه‌نگاری جرم نیست» بله، روزنامه‌نگاری جرم نیست، اما دروغ‌راکنی، شایعه‌سازی، یأس آفرینی و مزدوری برای دشمن، جرم است. نویسنده اضافه کرده است: هر وقت از یادوها و دنباله‌های دشمن در داخل کشور صحبت می‌شود، رسانه‌ها و فعالان مدعی اصلاحات به خط شده و به گویندگان این واقعیت، برچسب «منوچم» و «خیال‌پرداز» می‌زنند. این فرافکنی و فرار به جلو در حالی است که در کارنامه طیف تندرو مدعی اصلاحات، مستندات متعددی در این خصوص وجود دارد… وقتی هر روز صبح نتگاهی به صفحات اول روزنامه‌های مدعی اصلاحات می‌اندازیم، به وضوح ردپای عملیات روانی دشمن را در آن می‌بینیم. اینکه برخی اخبار به صورت مشترک توسط بی‌بی‌سی فارسی و اینترنشنال و صدای امریکا و رادیوفردا و برخی رسانه‌های مدعی اصلاحات در داخل ایران سانسور می‌شود، اتفاقی و سهوی است؟! آیا همصدایی رسانه‌های زنجیر‌ای در داخل با رسانه‌های بیگانه در ضریب دادن به اخبار سیاه و مأیوس‌کننده و القای بن‌بست در پیشبرد امور کشور، اتفاقی و تصادفی است؟! مواج‌بگیران سیا در ایران، دقیقاً همان باتیان و عاملان اصلی حجه‌به امنیت روانی جامعه هستند.

انتفاع اقتصادی از سفرهای دیپلماتیک

روزنامه صبح‌نو در یادداشتی با اشاره به رویکرد اقتصادمحور دولت سیزدهم در سفر به کشورهای مختلف نوشت: اگر بخواهیم این دید و بازدیدهای دیپلماتیک اثری فراتر از رسانه و یاداب‌کننده داشته باشد، باید دیپلماسی اقتصادی قوی‌تری داشته باشیم. دیپلماسی اقتصادی به معنی بهره‌گیری از توان و ظرفیت اقتصادی برای تأمین منافع ملی است که شاید مسئله انتفاع اقتصادی در سیاست خارجی، حتی بر سیاست نیز بچربد، همچنانکه سیاست خارجی اکثر کشورها بر پایه منافع اقتصادی آنان تنظیم شده‌است. نویسنده اضافه کرده است: هر چند دولت سیزدهم در جهت رفح کم‌کاری‌های دولت گذشته در دیپلماسی همه‌جانبه و متوازن تلاش کرده و گسترش روابط با همسایگان و کشورهای جنوب شرق آسیا و آسیای مرکزی گرفته تا امریکا لاتین و آفریقا را فعال کرده است، اما این نوع سیاست خارجی باید پیوست اقتصادی داشته باشد و در مرحله بعدی، دیگر از آن‌ها‌کان دولت، توافق‌های میان ایران و سایر کشورها را پیگیری کنند. برای دستیابی به این مهم، نیازمند تحول گسترده، درگدیسی ساختاری و بازسازی نیروی انسانی در دستگاه دیپلماسی کشور هستیم که سفیران بتوانند با سه‌اصل حکمت، عزت و مصلحت، اقتدار نظام را به بیرون منگمس کرده و از آن در راستای منافع ملی به ویژه در حوزه اقتصادی بهره‌برداری کنند.



گزارش

گزارش از سفر رئیس‌جمهور به آفریقا

آنچه سفر رئیسی به آفریقا را مهم می‌کند

فرصت‌های طلایی سرزمین بکر برای ایران



همچنان دارای ظرفیت‌های پیدسا و پنهانی را در هر نقطه‌ای از جهان تأمین و تثبیت کند، هدف غایی دولت سیزدهم از هر نوع **تعاملی** در روابط بین‌الملل است و این هدف در سفر به سه کشور آفریقایی و گشودن مسیری تازه در قاره سیاه هم پیگیری خواهد شد. به گزارش ایران، به دعوت رسمی رؤسای سه کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، «سیدابراهیم رئیسی» دیروز تهران را به مقصد آفریقا ترک کرد. نایروسی، کامپالا و هراه پایتخت‌های کنیا، اوگاندا و زیمبابوه روزهای سه‌شنبه تا پنج‌شنبه میزبان رئیس‌جمهور ایران خواهند بود تا با مقامات این کشورها در راستای تنوع‌بخشی به مقاصد صادراتی و ایجاد زمینه‌های اقتصادی و حضی تجاری ضرور و رایزنی کند.

■ **سفری در راستای تداوم سیاستی مستقل**

دکترین دولت سیزدهم در عرصه سیاست خارجی، جست‌جوی منافع ملی در هر نقطه از جهان است و این در دو سال گذشته به ایجاد نوعی تعادل در روابط با جهان منجر شده است. در راستای همین نگاه، جنوب امریکا تا شمال آفریقا و از شرق آسیا تا غرب این قاره، عرصه‌ای برای یافتن و ساختن بستری است که از منافع ایران حراست کند. دولت سیزدهم از شهریور ۱۴۰۰ تلاشی را آغاز کرده است که عمده هدف آن توجه ویژه به ظرفیت‌های مغفل مانده در جهان است؛ ظرفیت‌هایی فراغربی که کمترین تأثیر و تأثر را از سیاست‌های غرب و هم‌زونی امریکا داشته‌باشند و بتوانند به هر میزان ممکن، در خنثی‌سازی و عزت مردم ایران با آنها برخورد می‌شود، منزوی‌سازی سیاسی جمهوری اسلامی ایران به کار آید.

تحرک در توجه به همه جهان از سوی دولت رئیسی مورد توجه ویژه است و نشاهد نشان می‌دهد این سیاست مورد استقبال بسیاری از کشورها هم قرار گرفته و همین استقبال و رویدادهای پس از هر سفر، خود به مشوقی برای دولت برای ادامه مسیر تبدیل شده‌است.

■ **اهمیت آفریقا برای ایران**

«آفریقا» قاره‌ای است که قرن‌ها تحت استعمار غرب بوده اما با وجود این استعمار تاریخی

و پتانسیل بسیار

دفعی

فرمانده نیروی زمینی سپاه

فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به برگزاری

دشمن در عرصه نظامی مقابل ایران ناتوان است

غیرممکن است. سردار پاکپور گفت: دشمن در دوره جدید تقابل خود با جمهوری اسلامی ایران به جنگ ترکیبی روی آورده است که با تهدیدات و ترتیبات و تدارک صورت‌گرفته در بسیاری از بخش‌ها، این شیوه از خصومت‌ورزی دشمن نیز در معرض شکست و ناکامی قرار گرفته است. وی ادامه داد: تدارک ترور‌های کورو اجبرسازی هسته‌های فاقد شناخت و درک انسانی از سوی دشمن برای انجام عملیات‌های کورکورانه تروریستی نه تنها نمی‌تواند در نقش یک نیروی نیابتی قابل اعتنا و تأثیرگذار برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران عمل کند، بلکه افشای ارتباط این تروریست‌ها با دشمن و اقتسای حمایت آنها از این تروریست‌ها بر میزان انزجار و نفرت عمومی از دشمنان ما خواهد افزود.

تهران هم در زمینه خدمات فنی و مهندسی، کالا، ماشین، تراکتور، لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی و دارو می‌تواند در بازار بزرگ و بکر آفریقا اثرگذار باشد.

آغاز روابط مستمر و مستحکم با قاره آفریقا می‌تواند جمهوری اسلامی را به چند اتحادیه معتبر این قاره هم نزدیک کند. اتحادیه‌هایی چون آفریقا، اکوواس (ECOWAS)، جامعه توسعه جنوب آفریقا (SADC)، گروه بانک آفریقایی توسعه ADBG یا حتی اتحادیه عرب، نمونه‌هایی از این نهادهای سازمان‌یافته هستند که در قاره‌ای که دومین گستره بزرگ و پرجمعیت جهان است و ۲۰درصد از مساحت خشکی‌های زمین را پوشش می‌دهد و ۱/۴میلیارد نفر جمعیت جهان (۱۸درصد) را در خود دارد. نزدیکی به یکی از کشورهای عضو این اتحادیه‌ها راه را برای صادرات توانمندی‌های ایران به ویژه در حوزه غذا و دارو باز می‌کند.

آفریقا از این جهت قاره فرصت‌ها نامیده شده است که در حال حاضر می‌تواند در برنامه کشت فراسرزمنی مورد توجه ویژه قرار گیرد. قاره آفریقا در حوزه تأمین گوشت و دام هم سرزمین بکر و قابل توجهی دارد و بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس از این ظرفیت قاره آفریقا حداکثر بهره‌برداری را انجام می‌دهند و بخشی از گوشت خود را از این حوزه تأمین می‌کنند. زمین‌های حاصلخیز در اوگاندا و کنیا و مراتع پرورش دام در برخی بخش‌هایی این قاره سبب شده است جمهوری اسلامی سرمایه‌گذاری خود را برای بهره‌گیری از این ظرفیت آغاز کند و به نظر می‌رسد یکی از اهداف سفر آیت‌الله رئیسی به این کشورها و حضور وزیر جهاد کشاورزی در این سفر همین موضوع کشت فراسرزمنی باشد که در حوزه تأمین امنیت غذایی و نیازهای این حوزه در کشور حرفی برای گفتن داشته باشد. تمرکز بخش‌هایی از قاره آفریقا در حوزه پرورش دام و طیور، نیاز به واکسن‌ها و اقلام بهداشتی و دارویی برای این پرورش را افزایش داده است و این هم می‌تواند بازار دیگری برای محصولات ایرانی و البته بااستاندارد جهانی فراهم کند.

جمهوری اسلامی ایران به‌اندازن آمارها و مراجع بین‌المللی از صاحبان دانش در حوزه علم و فناوری به ویژه بخش دانش‌بنیان است و این دانش به سبب بومی بودن آن برای تهران اهمیت ویژه دارد. صدور توان علمی و فناوری ایران به کشورهای حوزه خاورمیانه هدفی است که در دولت سیزدهم بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و تمرکز شخص رئیس‌جمهور بر این موضوع راهگشای بسیاری از محصولات دانش‌بنیان شرکت‌های ایرانی در کشورهای مختلف بوده‌است. این مهم قطعاً در سفر آتی الله‌رئیس‌باز هم مورد توجه است و رئیس‌جمهور برای محصولات شرکت‌های ایرانی برای ارتقای دانش در دستور کار خواهد داد.

صادرات اما تنها هدف رئیس‌جمهور از این سفر و دولت از این ارتباط نیست و جمهوری اسلامی اهداف بلندمدتی در این راستا در نظر دارد که مهم‌ترین آن ایجاد و استقرار کارخانه‌های تولید محصولات ایرانی به ویژه در حوزه صنایع در این کشور است، چنین تجربه‌ای پیش از این در کنیا انجام شده و در اوگاندا هم در دستور کار قرار دارد.

تبدیل محصولاتی که جمهوری اسلامی ایران به قدرتی تکنولوژیک و اقتصادی در آن‌ها،ن مقامات قاره آفریقا هدف مهم دولت سیزدهم است. فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به برگزاری همایش سراسری سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه گفت: نیروی زمینی سپاه به عنوان بخش مهمی از ساختار نظامی، دفاعی و امنیتی نظام مقدس جمهوری ایران با درک همه‌جانبه چندوجهی بودن مقوله امنیت یا به پای دولت‌ها، ملگردد و کارنامه درخشانی را نیز در حوزه خدماتی، عمرانی، اقتصادی و مردم‌پاری رقم زده است، به طوری که به تناوب شاهد رونمایی از طرح‌ها و پروژه‌های گوناگونی در سراسر کشور هستیم که به دست فرزندان این ملت قهرمان در نیروی زمینی سپاه به بار نشسته است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه در بخش دیگری از سخنانش در پروژه‌های بزرگ ملی نیروی زمینی سپاه در حوزه آب، ساخت مسکن، ساخت بیمارستان و مراکز خدماتی – درمانی،

پروین قائمی

تأثیر شبکه‌های اجتماعی در گسترش اخبار بد

آخرین پژوهش‌هایی که در پژوهشکده‌های تحقیقاتی غرب به ویژه انگلستان انجام شده‌اند، نشان می‌دهند دوسوم کاربران شبکه‌های اجتماعی دچار اضطراب هستند و نمی‌توانند درست بخوابند. ۵۵درصد این کاربران هم آذغان کرده‌اند وقتی به هر دلیلی نمی‌توانند به شبکه‌های اجتماعی وصل شوند، به شدت دچار اضطراب و نگرانی می‌شوند. ۵۵درصد کاربران شبکه‌های اجتماعی در این پژوهش‌ها گفته‌اند استفاده از این شبکه‌ها اخلاق و رفتار آنها را تغییر داده است و ۱۵درصد اعتراف کرده‌اند این تغییرات منفی بوده‌اند. مقایسه افراد معتاد به شبکه‌های اجتماعی با کسانی که با این شبکه‌ها سررو کاری ندارند یا به شکل کنترل شده از آنها استفاده می‌کنند، نشان می‌دهد گروه اول به شدت دچار اضطراب و افسردگی و اعتمادبه‌نفس پایین هستند.

اکثر این افراد در شبکه‌های مجازی تصویر متفاوتی از خود ارائه می‌دهند تا در مقایسه با دیگران کم‌نیاورند و همین شیوه، اعتمادبه‌نفس آنها را تضعیف می‌کند و به احساسات و افکار منفی‌شان دامن می‌زند. پژوهش‌های دقیق نشان داده است کسانی که از طریق شبکه‌های اجتماعی با دیگران ارتباط دارند، معمولاً در تعاملات رخ به رخ به شدت مضطرب و دست‌پاچه می‌شوند و هر چه در فضای مجازی گوی بلاغت را از دیگران می‌بایند، در حضور فیزیکی الکن و دست و پاچلفتی از آب درمی‌آیند.

از آنجا که در شبکه‌های مجازی، نوعاً اطلاعات جعلی رد و بدل می‌شوند، افراد در معرض خطرات گاه چیران‌ناپذیری قرار می‌گیرند. از آنجا که اکثر کاربران زیر ۳۰سال سن دارند و از تجربه کافی برای تعامل با دیگران برخوردار نیستند، بنابراین در معرض کلاهبرداری‌های مختلف، به‌ویژه عاطفی قرار دارند، لذا پدر و مادرها باید تدابیری ببندیشند تا فرزندان‌شان بیشتر از نباطات رخ‌په‌رخ را تجربه کنند و دنیای واقعی را به فضای مجازی ترجیح بدهند.

هر چند پژوهش‌های فرآوانی بر آثار منفی و مخرب شبکه‌های اجتماعی بر سلامت روانی جامعه صحه می‌گذارند، بدهیی است که با مدیریت صحیح این ابزار می‌توان از فواید بی‌شمار آن بهره‌مند شد. برخی پژوهش‌ها حاکی از آن هستند که اتفاقاً استفاده صحیح از شبکه‌های مجازی می‌تواند بر سلامت روانی افراد تأثیر مثبت بگذارد و حتی آن را تقویت کند و به گسترده‌گی شبکه دوستی‌ها و همکاری‌های مفید و مؤثر بینجامد. کسانی که در باره خود شرح صادقانه‌تری می‌دهند و عکس‌های کمتری را رد و بدل می‌کنند، دچار اضطراب کمتری هم می‌شوند و می‌توانند از تعاملات و روابط اینترنتی هم به اندازه گفت‌وگو رخ‌په‌رخ لذت ببرند و بر خوردار شوند.

بر اساس برخی پژوهش‌ها، استفاده درست از شبکه‌های اجتماعی حتی شادی و موفقیت را هم به همسراه دارد و روحیه خوب افراد می‌تواند از این طریق به سایر کاربران هم منتقل شود و موجی از شادی را ایجاد کند، بنابراین شبکه‌های اجتماعی قطعاً بر سلامت جامعه و افراد تأثیر ماندگار دارند، لذا در استفاده از آنها باید درایت و هوشمندی زیادی به خرج داد.

در دنیای معاصر، شبکه‌های مجازی از مطبوعات برای مخاطب جذابیت دارند. یک عتش این است که در این شبکه‌ها، فرد می‌تواند همه حرف‌هایش را بزند، در حالی که در یک روزنامه چنین امکانی وجود ندارد. از این گذشته در شبکه‌های مجازی می‌توان از امکاناتی چون فیلم و عکس استفاده کرد، در حالی که در یک روزنامه نمی‌توان این کار را کرد. روی شبکه‌های مجازی هیچ کنترلی وجود ندارد، در حالی که در مطبوعات سانسور مثبت وجود دارد. مطبوعات و روزنامه‌تهاهتداتی دارند که در شبکه‌های مجازی به شدت تند و زنده هستند و انتشار اخبار بد از طریق آنها تسریع شده است. این بی‌بندوباری و لجام‌گسیختگی خبری به شدت به جامعه آسیب می‌زند و سطح اضطراب را در جامعه بالا می‌برد. گاهی این شبکه‌ها حتی باعث خودکشی افراد و حوادث تلخی از این دست می‌شوند، زیرا وقتی عکس‌های شخصی فردی منتشر می‌شود، پس از آن زندگی او به هم می‌ریزد و عملاً راهی جز نابودی برایش باقی نمی‌ماند.

در شبکه‌های اجتماعی، افراد فقط می‌خواهند چیزی بنویسند و بروند و در قبال آنچه می‌نویسند، مسئولیتی ندارند، در حالی که مدیران مطبوعات دائماً برآفتند چیزی ننویسند که به کسی بر بخورد و فردا از آنها بازخواست شود که چرا نوشتی؟ پله بودن فضای مجازی خطر بزرگی برای سلامت روانی جامعه است و به همین دلیل کشورهای مختلف جهان، به خصوص امریکا که از نظر ما کشور بی‌در و درازه‌ای است، برای کنترل فضای مجازی قوانین سختی را تصویب کرده‌اند و در اعمال آنها نیز بسیار جدی هستند.

گزاره‌خیز

هر چه رئیسی بیشتر فعالیت می‌کند خرابی‌های گذشته بیشتر نمایان می‌شود

باید دولت آقای رئیسی همان طور که چاله‌های ایجادشده توسط دولت گذشته را پر می‌کند، توجعش به سفره مردم هم باشد که آنها هم شیرینی آن را بچشند.
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با جهان‌نیوز درباره نخستین سفر رئیس‌جمهور ایران به آفریقا بعد از ۱۱سال وقفه اظهار داشت: متأسفانه در نگاه آقای روحانی و دولت‌های یازدهم و دوازدهم نه تنها به آفریقا توجه نمی‌شد بلکه نگاه تحقیرآمیز داشتند و در عمل انگار آقای روحانی در دولت سیزدهم هیچ چیز ندارد و به شکلی عقب‌افتاده است. در این مدت بیشتر توجه آنها هم که به امریکا و اروپا بود، نگاه غلطی بود که فقط به امریکا و اروپا توجه می‌شد. سفرهای آقای روحانی هم بیشتر اسم‌شان دهن بزکن بود.

وی با اشاره به اینکه ایران می‌تواند از ظرفیت‌های اقتصادی قاره آفریقا استفاده و تولیدات خود را صادر کند، گفت: در این صورت خیلی از مشکلاتی که در رابطه با درآمدهای ارزی است برطرف می‌شود، چراکه ایران اجناس و اقلام بسیار خوبی دارد که می‌تواند به کشورهای آفریقایی صادر کند و آنها هم پذیرش دارند. لذا در این مدت ایران بازاری خیلی خوب را از دست داده است.

نماینده مردم تهران در مجلس در پایان با اشاره به اینکه هر چه آقای رئیسی بیشتر فعالیت می‌کند، خرابی‌های دولت گذشته بیشتر نمایان می‌شود، خاطرنشان کرد: دولت‌های یازدهم و دوازدهم هم دولت‌های جمهوری اسلامی بودند اما متأسفانه آن مسیر و سیاست کلانی که نظام و مقام معظم رهبری مشخص کرده بودند خلاف آن عمل شد و می‌گفتند که رأی‌مان را از مردم گرفتیم، بر این اساس کار را دنبال می‌کنیم. در نهایت دیدیم در موضوع مسکن چه بلایی سرمان آمد و در موضوع سیاست خارجی و برجام هم به این صورت عمل شد. باید دولت آقای رئیسی همان طور که چاله‌های ایجادشده توسط دولت‌های یازدهم و دوازدهم را پر می‌کند، توجعش به سفره مردم هم باشد که آنها هم شیرینی آن را بچشند.

نمایانگر خرابی‌های دولت سیزدهم است

نمایانگر خرابی‌های دولت سیزدهم است